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N6 Komunen e Prishtin€s esht€ dor€zuar kerkesa nr. 05-350/2-238649119, dt.27.09.2019, e pronareve

Izet Tola,Nysret Kelmendi, Gazmend Gashi dhe investitorit "AH INVEST"Sh.p.k. Zeneh, permes s€

cil€s k€rkohet te percaktohen kritere te caktuara per nd€rtim t€ ndertes€s- shum€ banesore afariste, me

etazhitet B+P+4, n€ kuaddr te parcelave kadastrale nr.664-10;664L18;664-l5,ZKMatigan, n€ kuad€r

t€ Planit Rregullues'oMat 1" dhe PZHU ne Prishtin€.

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet t€ dor€zohen nga data 08.1 L.2019 deri me 22.11.2019, ne E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze te Udhdzimit administrativ 0612017 , dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje n€nimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga perfundimi i periudh€s sE komenteve, Komirnh dqle ofroje pergjigje me shkrim dhe p€rgjigja nj€her€sh do te

publikohet ne ueb-faqe te Komun€s. ' 'ii -.

Ne td gjitha komentet ruaja duhet tE pershkryLhet numri i kdilfoEs t€ sh€nuar m€ larte....!;
rr.* t

PRIS I{TINTRepublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo ipropozuar i shfryt€zimit te tokEs:
E planifikuar sipas PRR. "Mat 1" ndertim i mes€m

Mix

b. Vija negulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar t€ rrug€s
publike

c. Vija nd6rtimore
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike nga viia rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc6n nga kufijt€ e

parceles kadastrale pergiate mrg€s publike
15.10i5.50m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufiit€ anesor€ dhe te pasme te parceles kadastrale.
I 5. I 0m'/6.40m' ; I 5. I 0m'i I 5. I 0m'/6.40m'3.40m' ;

15.10m'/4.80 15. l0m'/12.5 ; l5.l0m'/12.0m'

f. Perqincija e sip€riaqes nddrtuese n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)
ISHP. -0.3-0. 4o/o- i lejuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndOrtuese mbi tok€ n€

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (Iq!\)
ISHPN:I.2-I.8

h. Perqindja e sip€rfaqes se gielb€ruar n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
ISGJ:30-40%

i. P€rqindja e siperfaqes s€ p0rdorshme nentokesore n€

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)
ISHB:60%

j Numri i hapdsirave pdr vendparkime tl rq!9!nt$9Y9 Sipas Kritereve te planit

k. E drejta e ndrigimit nafyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- tr Jo- I Nukaplikohet- D

m. Shfry€zimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ me te madhe sesa zona p€rreth?

Po-n Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A esht€ ndonje nga pun€t ndertimore ne zona t€ mbrojtura, zona te rv'eqanta ose zona te velanta te mbrojtura?

Po-I Jo-El Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit:

aw


